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Anhang 1:  
 
Allgemeine Bestimmungen und Tarife 
 
pop e poppa schlossburg 
 

Trägerschaft: pop e poppa bern gmbh 

Datum: 17.12.2020 

 Öffnungszeiten und Alter der Kinder 

Alter der Kinder:  3 Monate bis mit Kindergarten  

Anzahl Plätze:  26 

Mindestanwesenheit:  Ein ganzer Tag oder zwei halbe Tage pro Woche 

Öffnungszeiten:  6.30 – 18.00 Uhr 

   Bringzeit bis 9.00 Uhr / Abholzeit ab 16.30 Uhr 

 Tarife  

Die zur Anwendung kommenden Tagessätze hängen davon ab, wie viel Mal pro Woche das Kind die Kita 
besucht (4-5 Mal bzw. 2-3 Mal bzw. 1 Mal). Im weiteren hängen sie davon ab, ob die Betreuung immer an den 
gleichen Wochentagen vertraglich vereinbart ist (Variante A), oder ob vertraglich nur das Betreuungspensum 
vereinbart ist, die effektiven Betreuungstage aber von Woche zu Woche von den Eltern gewählt werden 
können (Variante B). Im Falle der Variante B melden Eltern 1 Monat im Voraus, an welchen Tagen das Kind 
anwesend sein wird. Diese Anmeldung ist verbindlich und der Tagessatz geschuldet, auch wenn das Kind z.B. 
wegen Krankheit nicht in die Kita kommen kann.  

Bei Kindern mit besonderen Bedürfnissen rechnen wir den Tagestarif mal 1.5. 

Zusatztage werden zum Tagessatz von CHF 125.00 verrechnet.  

2.1. Tarife Privatplatz 
Die Kosten für das Essen sind in der Monatspauschale inbegriffen:  

Mittagessen CHF 6. - pro Tag  

Znüni und Zvieri je CHF 1.50 pro Tag. 
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2.1.1. Tarife Variante A: Betreuung an fixen Wochentagen 

 

  Tagessatz nach Anwesenheit pro  

Woche inklusiv Kosten Mahlzeiten: 

Betreuungsarrangements     4-5 Mal 2-3 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  
6.30 bis 18.00 Uhr 
mit Mittagessen 

100% 117.35 123.20 129.10 

Vormittag mit Mittagessen 
6.30 bis 13.30 Uhr  
mit Mittagessen 

75% 82.15 86.25 90.40 

Nachmittag 
13.30 bis 18.00 Uhr  
ohne Mittagessen 

50% 58.70 61.60 61.55 

Gewährleistet wird einen Geschwisterrabatt von 10 % für die Kinder der gleichen Familie, die von der Kita betreut werden. 
Anmeldungskosten, Bearbeitungsgebühren, Mahlzeiten, Säuglingsmilch, Windeln und Pflegeprodukte sind inbegriffen. 

2.1.2. Tarife Variante B: Betreuung an Wochentagen gemäss Anmeldung 

 

  Tagessatz nach Anwesenheit pro  

Woche inklusiv Kosten Mahlzeiten: 

Betreuungsarrangements  4-5 Mal 2-3 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  
6.30 bis 18.00 Uhr 
mit Mittagessen 

100% 125.00 131.25 137.50 

Vormittag mit Mittagessen 
6.30 bis 13.30 Uhr  
mit Mittagessen 

75% 87.50 91.90 96.25 

Nachmittag 
13.30 bis 18.00 Uhr  

ohne Mittagessen 

50% 62.50 65.65 68.75 

Gewährleistet wird einen Geschwisterrabatt von 10 % für die Kinder der gleichen Familie, die von der Kita betreut werden. 
Anmeldungskosten, Bearbeitungsgebühren, Mahlzeiten, Säuglingsmilch, Windeln und Pflegeprodukte sind inbegriffen. 
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2.2. Tarife mit Betreuungsgutschein 
Da der Betreuungsgutschein das Essen nicht mitfinanziert, wird dieses separat ausgewiesen: 

Mittagessen CHF 6.- pro Tag 

Znüni und Zvieri je CHF 1.50 pro Tag. 

2.2.1. Tarife Variante A: Betreuung an fixen Wochentagen 

  Tagessatz nach Anwesenheit pro  

Woche exklusiv Kosten Mahlzeiten: 

Betreuungsarrangements  4-5 Mal 2-3 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  
6.30 bis 18.00 Uhr 
mit Mittagessen 

100% 108.35 114.20 120.10 

Vormittag mit Mittagessen 
6.30 bis 13.30 Uhr  
mit Mittagessen 

75% 74.65 78.75 82.90 

Nachmittag 
13.30 bis 18.00 Uhr  

ohne Mittagessen 

50% 57.20 60.10 60.05 

Gewährleistet wird einen Geschwisterrabatt von 10 % für die Kinder der gleichen Familie, die von der Kita betreut werden. 
Anmeldungskosten, Bearbeitungsgebühren, Mahlzeiten, Säuglingsmilch, Windeln und Pflegeprodukte sind inbegriffen. 

 

2.2.2. Tarife Variante B: Betreuung an Wochentagen gemäss Anmeldung 

  Tagessatz nach Anwesenheit pro  

Woche exklusiv Kosten Mahlzeiten: 

Betreuungsarrangements  4-5 Mal 2-3 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  
6.30 bis 18.00 Uhr 
mit Mittagessen 

100% 116.00 122.25 128.50 

Vormittag mit Mittagessen 
6.30 bis 13.30 Uhr  
mit Mittagessen 

75% 80.00 82.90 88.75 

Nachmittag 
13.30 bis 18.00 Uhr  

ohne Mittagessen 

50% 61.00 64.15 67.25 

Gewährleistet wird einen Geschwisterrabatt von 10 % für die Kinder der gleichen Familie, die von der Kita betreut werden. 
Anmeldungskosten, Bearbeitungsgebühren, Mahlzeiten, Säuglingsmilch, Windeln und Pflegeprodukte sind inbegriffen. 
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Einkommensänderungen müssen der zuständigen Gemeinde unaufgefordert gemeldet und die 
entsprechenden Papiere abgegeben werden. Ansonsten können rückwirkende Anpassungen zum Privattarif 
erfolgen. 

 
2.3. Umrechnung der Tagestarife in die Monatspauschale 

Zunächst wird anhand obenstehender Tabellen der Preis nach Tagessätzen (in Abhängigkeit der Anzahl 
Anwesenheiten des Kindes pro Woche) für eine Woche berechnet. Diese Summe wird mit dem Faktor 4.0833 
(für 4.0833 Wochen pro Monat) multipliziert.  

 Betreuung nach Bedarf 

3.1. Angebot 

Die Betreuung nach Bedarf unterstützt die Eltern bei der Vereinbarkeit von Beruf und Familie. Sie bietet die 
Möglichkeit, das Kind bei Bedarf (z.B. bei ausserordentlichen Geschäftsterminen, welche über die reguläre 
Arbeitszeit hinausgehen) länger in der Kita betreuen zu lassen. Dies hat den Vorteil, dass die Kinder während 
des Tages nicht erneut ihr Betreuungsumfeld wechseln müssen. Die Betreuung nach Bedarf ist nicht für den 
regelmässigen Gebrauch gedacht, z. B. bei wiederkehrender Schichtarbeit oder wiederkehrenden 
Abendeinsätzen. 

Da eine pädagogisch hochwertige Betreuung auch bei diesem Angebot eine hohe Priorität hat, wird auch 
während dieser Zeit eine ausgebildete Fachperson die Kinder betreuen. Aus organisatorischen Gründen kann 
aber nicht gewährleistet werden, dass es sich um eine Bezugsperson des Kindes handelt. Die Anzahl der 
gleichzeitig anwesenden Kinder ist auf maximal 5 beschränkt. 

Diese zusätzliche Betreuung ist jeweils nach den regulären Öffnungszeiten der Kita möglich und wird 
zusätzlich in Rechnung gestellt.  

3.2. Kosten 
 Zeiten Tarif (CHF) 

Betreuung nach Bedarf inkl. 
Verpflegung 

06.00 – 06.30 Uhr   

18.00 – 21.00 Uhr 

10.00 pro 30 Minuten  

20.00 pro angefangene 30 Minuten, 
Geschwisterrabatt von 10.00 für das 
zweite Kind für die Abendstunden 

Betreuung nach Bedarf exkl. 
Verpflegung 

06.00 – 06.30 Uhr 
 
 
18.00 – 21.00 Uhr 

08.50 + 1.50 (Verpflegung) pro 30 
Minuten 
 
18.50 + 1.50 (Verpflegung) pro 
angefangene 30 Minuten, 
Geschwisterrabatt von 10.00 für das 
zweite Kind für die Abendstunden 

 

Für Eltern, welche vom Spital Thun subventioniert werden, wird die Finanzierung der Stunden von 06.00 bis 
06.30 Uhr und von 18.00 bis 19.30 Uhr durch das Spital übernommen. 

Fairerweise sind Verspätungen am Abend auch kostenpflichtig. Sie werden zum selben Tarif verrechnet wie 
die Betreuung nach Bedarf. 
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3.3. Anmeldung 

Anmeldungen für die Betreuung nach Bedarf müssen bis spätestens zwei Arbeitstage im Voraus bis 16.00 Uhr 
per Mail an die Kita erfolgen und sind verbindlich. Es können nur Kinder, welche auch sonst die Kita 
besuchen, angemeldet werden. Die Betreuungstage spielen dabei keine Rolle. An Schliess- und Feiertagen ist 
die Betreuung nach Bedarf nicht möglich – ebenso nicht an Tagen, an denen die Kita wegen Feiertagen früher 
schliesst (siehe Anhang 2). 

3.4. Abmeldung 

Eine kurzfristige Abmeldung ist in begründeten Fällen (z.B. bei Krankheit) bis 9.00 Uhr des jeweiligen Tages 
möglich. 

 Kontakt 
Kindertagesstätte pop e poppa schlossburg, Burgstrasse 2, 3600 Thun, Telefon 033 552 02 60, 
schlossburg@popepoppa.ch / www.popepoppa.ch 

Geschäftsstelle pop e poppa familienservice, Route des Arsenaux 3B, 1700 Fribourg, Telefon 026 552 11 00 

Für Fragen zu Betreuungsverträgen, Rechnungen und Adressänderungen: adminschlossburg@popepoppa.ch 

Für allgemeine Fragen zur Gruppe pop e poppa: info@popepoppa.ch 


